2

                                                       [image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от _________________ 2015 года                                                                   №_____

 О земельном налоге
В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О земельном налоге» во втором чтении, руководствуясь статьей 17 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:

1.Утвердить ставки земельного налога по видам разрешенного  использования земельных участков согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о земельном налоге согласно приложению 2.
3. Признать утратившими силу следующие решения Думы города Нижневартовска:

1) от 23.10.2009 № 645 «О земельном налоге»;
2) от 16.09.2010 № 807 «О внесении изменений в решение Думы города от 23.10.2009 № 645 «О земельном налоге»;
3) от 22.10.2010 № 826 «О внесении изменений в решение Думы города от 23.10.2009 № 645 «О земельном налоге»;
4) от 16.09.2011 № 85 «О внесении изменений в решение Думы города от 23.10.2009 № 645 «О земельном налоге»;
5) от 31.05.2013 № 395 «О внесении изменений в решение Думы города от 23.10.2009 № 645 «О земельном налоге»;
6) от 31.01.2014 № 519 «О внесении изменений в решение Думы города от 23.10.2009 № 645 «О земельном налоге»;
7) от 31.10.2014 № 660 «О внесении изменений в решение Думы города от 23.10.2009 № 645 «О земельном налоге».

4.  Решение опубликовать в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.А Яровой).

6. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  c 01.01.2015.
7.  Подпункты 2 и 4  пункта 3.1.1. Приложения 2 к настоящему решению применяются до 01.01.2016.
Глава города Нижневартовска                                                          М. В. Клец
Дата подписания «___»________________2015 года